
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

        SEDE REGIONAL TARTAGAL 

         Warnes Y Ejercito Argentino  – 45 60 Tartagal  (Salta) 

                          Tel. Fax  Nº  03873  - 421182  
             REPUBLICA ARGENTINA 
                     
DIRECCION DOCENCIA Y ALUMNOS SRT 
TARTAGAL (SALTA), 06 DE OCTUBRE DE 2020 
RESOLUCION Nº 150-SRT-2020                                                                       EXPTE. N° 20.125/2020 

 
VISTO: 

     La necesidad de implementar el Turno Ordinario de Exámenes Finales correspondiente a los meses de 
Octubre/Noviembre del año 2.020, para las Carreras Profesorado y Licenciatura en Letras que dicta la Sede 

Regional Tartagal, conforme a lo establecido en la Res. R N° 0704-2020 y Res. Nº 099-SRT-2020, que fija la 
Readecuación del Calendario Académico del año 2.020 y Res. N° 145-SRT-2020 que modifica el Turno 
Independiente de Octubre y Noviembre fijada en la Readecuación del Calendario, para esta Dependencia 
Universitaria; y 
CONSIDERANDO: 
     Que en la Res. N° 145-SRT-2020 se especifica el procedimiento a realizar y la modificación del presente 
llamado. 
     Que la Resolución R N° 0704-2020 en su Artículo N° 4 dice: “Solicitar a las diferentes Facultades o Sedes 
Regionales, teniendo en cuenta las directivas emanadas de la normativa Nacional y de esta Universidad, en 
lo que resulte pertinente, la redacción de protocolos que habiliten a los estudiantes a:  ser evaluados hasta en 
por lo menos cinco (5) materias pendientes para concluir una carrera de grado y pregrado, en todo conforme 
a las condiciones operativas y tecnológicas operativas”, y en su Artículo 5°: “Delegar, en los Consejos 
Directivos y Consejos Asesores de las Sedes Regionales, la posibilidad de ampliar la cantidad de asignaturas 
referidas en el Art. 4° a, en función de la disponibilidad de infraestructura y medios técnicos y operativos a su 
cargo”. 
     Que es necesario incluir en algunos Tribunales Examinadores a Profesores de la Facultad de Humanidades 
de la Universidad Nacional de Salta; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 
  

EL DIRECTOR DE LA SEDE REGIONAL TARTAGAL 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1°.- IMPLEMENTAR del siguiente modo, el Turno Ordinario de Exámenes correspondiente al mes 
de Octubre/Noviembre del año 2.020 para las materias de las Carreras Profesorado y Licenciatura en Letras 
que dicta la Sede Regional Tartagal: 
 

ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS  TRIBUNAL – EXAMINADOR 
DIA: 26/10/2020                   15:00 HS.  LIC. MERCADO, TERESITA 

  LIC. TEJERINA, MARCELA 

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO      PROF. MARTA DÍAZ 

PSICOLINGUÍSTICA  PROF. TRIGO, SARA. E. 
  PROF. CARRIZO, VIVIANA 
   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 27/10/2020                      15:00 HS.   PROF. TRIGO, SARA E. 
  PROF. OVANDO, CAROLINA 
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS  PROF. CARRIZO, VIVIANA 
SEMÁNTICA Y PRAGMÁTICA  PROF.CABAÑA, RAMON 
LINGÜÍSTICA DEL TEXTO  LIC. MERCADO, TERESITA 

   
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 28/10/2020                       15:00 HS.   MAG. QUIROGA, ADRIANA 
  ESP. GUYER, LILIANA 
ANALISIS DE LAS INST. Y PLANIF. INSTITUCIONAL  LIC. TEJERINA, MARCELA 
TEORIAS DEL APRENDIZAJE  ESP. JUAREZ, JOSE 
POLITICA EDUCACIONAL ARGENTINA  LIC. FLORES, LILIAN 
   

 

//… 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

        SEDE REGIONAL TARTAGAL 

         Warnes Y Ejercito Argentino  – 45 60 Tartagal  (Salta) 

                          Tel. Fax  Nº  03873  - 421182  
             REPUBLICA ARGENTINA 

                                                                           - 2 -         
DIRECCION DOCENCIA  Y ALUMNOS SRT 
…// RESOLUCION Nº 150-SRT-2020                                                                  EXPTE. N° 20.125/2020 

 
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS  TRIBUNAL – EXAMINADOR 

DIA: 29/10/2020                       15:00 HS.   LIC. FLORES, LILIAN 
  LIC. OVANDO, NOELIA 
HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA  PROF. TRIGO, SARA 
SOCIOLINGUISTICA  PROF. CARRIZO, VIVIANA 

 

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 02/11/2020                       09:00 HS.  LIC. CAMPUZANO, BETINA 

  LIC. LAVAQUE, OLINDA 

LITERATURA ANGLOSAJONA  PROF. GODOY, GERARDO 

PROBLEMÁT. DE LAS LITERATURAS ARG. E HISPANOAM.  LIC. CHAVEZ, MELINA 

LITERATURA ARGENTINA   

   
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 03/11/2020                       15:00 HS.   LIC. FLORES, LILIAN 

  ESP. GUYER, LILIANA 

LINGÜÍSTICA  PROF. TRIGO, SARA 

SEMIÓTICA  PROF. DIAZ, MARTA 

ANÁLISIS DEL DISCURSO  PROF. JUÁREZ, JOSÉ 

LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL  PROF. CARRIZO, VIVIANA 

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 04/11/2020                      15:00 HS.    

LENGUA ESPAÑOLA I  PROF. CABAÑA, RAMON 

LENGUA ESPAÑOLA II  PROF. ZAMAR, GRACIELA 

LENGUA Y CULTURA LATINAS I  LIC. CHAVEZ, MELINA 

LENGUA Y CULTURA LATINAS II  PROF. GONZALEZ, WALTER 

IDIOMA MODERNO NIVEL I - INGLES  LIC. FLORES, LILIAN 

IDIOMA MODERNO NIVEL II- INGLES   

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 05/11/2020                       15:00 HS.   DRA. LUJAN, MARIA MARTA 

  LIC. CHAVEZ, MELINA 

INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA  PROF. ORELLANA, JORGELINA 

LITERATURA ESPAÑOLA  PROF. GODOY, GERARDO 

  LIC. BARBOZA, MARTHA 

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 06/11/2020                       09:00 HS.   PROF. PAESANI, MAXIMILIANO 

  PROF. VACA, ANDRES 

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA  LIC. BARBOZA, MARTHA 

FILOSOFÍA DEL LENGUAJE  PROF. GODOY, GERARDO 

INVESTIGACION  LIC. FLORES, LILIAN 

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LAS SOCIEDADES  MAG. QUIROGA, ADRIANA 

   

 

 

 

//… 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

        SEDE REGIONAL TARTAGAL 

         Warnes Y Ejercito Argentino  – 45 60 Tartagal  (Salta) 

                          Tel. Fax  Nº  03873  - 421182  
             REPUBLICA ARGENTINA 

                                                                           - 3 -         
DIRECCION DOCENCIA  Y ALUMNOS SRT 
…// RESOLUCION Nº 150-SRT-2020                                                                  EXPTE. N° 20.125/2020 
 

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS  TRIBUNAL – EXAMINADOR 

DIA: 30/10/2020                       15:00 HS.   LIC. BARBOZA, MARTHA 

  PROF. GODOY, GERARDO 
TEORÍA LITERARIA I  LIC. CHAVEZ, MELINA 
TEORÍA LITERARIA II  DRA. LUJAN, MARIA MARTA 
LITERATURA ROMANICA (FRANCESA)   

PRACTICAS CRITICAS   

LITERATURA HISPANOAMERICANA   

LITERATURA GRECOLATINA   
 
ARTICULO 2º: ELEVAR a Facultad de Humanidades para la convalidación de la presente resolución. 
  
ARTICULO 3º: COMUNICAR al personal docente designado, a la Escuela de Letras, al Dpto. de Docencia y 

Alumnos de SRT, al Ceuta y a quienes corresponda a sus efectos. 
 

 


